

Här förstorar eller ↑ minskar du texten

## Posten Brösarp

Postal info om Posten i Brösarp

Skrivet av Erik Lindgren

### Brösarp (Brösarps socken)

I mars 1860 fick poststyrelsen regeringens bemyndigande att inrätta poststationer på landsbygden. Det fanns då knappt 200 postanstalter i landet, varav ett 20-tal blott var s k postuppsyningsmansplatser utan nämnvärda befogenheter. Dessa kallades ibland poststationer och fanns med få undantag i norrländsk glesbygd. Tillväxten av poststationer av det nya slaget blev liten i början. Brösarp var en av de första. Poststyrelsen hade efter samråd med länsstyrelsen utnyttjat regeringens medgivande i ett beslut den 31 januari 1861, vilket avsåg att inrätta poststationer i Örskelljunga, Brösarp och Marklunda. På länsstyrelsens förslag den 18 mars antogs apotekaren Victor Thorsséen till föreståndare för den poststation som öppnades i Brösarp den 1 maj 1861. År 1866 tog apotekare Carl Anders Wilhelm Weinberg över. En framställning år 1865 om att poststationen skulle förändras till postexpedition (d v s ett förvaltningspostkontor med större befogenheter) blev understött av länsstyrelsen men vann inte poststyrelsens gillande. Sedan regeringen medgett att även kvinnor fick anlitas som poststationsföreståndare blev Hedvig Elisabeth Heffner poststationsföreståndare i Brösarp 1870 med 200 kr i årsarvode. Hennes begäran den 31 juli 1874 att få det höjt resulterade i att hon fick 240 kr. När hon på egen begäran entledigades blev Emelie Anderberg anställd som föreståndare från och med maj 1876.

Hon avled den 1 augusti 1877 och efterträddes av bagaren Sven Anderberg. Ännu en dam tog hand om posten med 1893 års ingång, Hanna Holm, som fick 300 kr i årsarvode, samma som Sven Anderberg haft. Den 1 oktober 1896 tog Amanda Cecilia Dolkow över men lämnade vid sekelskiftet poststationen till lantbrukaren Karl Gotthard Dolkow. Fem år senare gick den till Ida Christina Nilsson som från april 1909 kunde glädja sig åt att årsarvodet blev 360 kr, från 1913 480 kr och ett biträdesanslag på 120 kr från juli 1914, höjt ett år senare till 240 kr. Fröken Nilsson blev med efter hand bättre villkor kvar på sin post till och med januari 1949, då hon avgick i sitt 70:e levnadsår. Under ledigheter hade Lucia Elise Nilsson vikarierat för henne och hon blev nu ordinarie föreståndare och fick vara med om poststationens upphöjning till postexpedition på nyåret 1962. Hon blev stationsmästare, som chefstiteln var på den tiden. Efter 37 års tjänst avtackades hon i juni 1976 av postmästare Sven-Olof Lundqvist i Ystad. I takt med omorganisationer och ny terminologi har postexpeditionen fått beteckningen postkontor vars chef kallas postmästare med ansvar för service till närmare 900 hushåll.

I tidtabeller för järnvägsposterna finner man beteckningen **ej f** efter Brösarp. Det skall utläsas "ej förenad". När järnvägen kom låg poststationen kvar på sin förra plats och transporter fick ordnas mellan järnvägsstationen och poststationen. Långt senare inrättades en poststation i stationshuset. Den fick namnet Brösarp station.